
/3� 
/_/';1(,--;., • ... -� ',,-1 :& - ;:'.,. SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 

� '

.:;; 

� -, 

.. •• I " 

Ei\� _1}ti
,, 

-�·dle§ 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito smluvními 
"'·1av. ·\'' � ,_1 stranami: 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

Sídlo: U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 - Troja 
právní forma: příspěvková organizace 
IČO: 00064459 
DIČ: CZ00064459 
Zastoupená: Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
(dále jen „Obdarovaný") 

a 

Komerční banka, a.s. 

Sídlo: Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07 
IČO: 45317054 
DIČ pro účely DPH: CZ699001182 
zapsaná v ob

-
hodním re střiku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 

Zastoupená: manažerkou interních a externích akcí, sponzoringu a CSR 
(dále jen „Dárce") 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 07. 2018 smlouvu o sponzorském daru ret. č. 0000023463/0000 
(256/ 18/ÚKV). jejímž předmětem byl finanční dar Dárce Obdarovaného ve výši 500 000 Kč (slovy: pět set 
tisíc korun českých) na projekt „Pomáháme jim přežít", konkrétně na podporu programu „Save the Tasmanian 
Devil Program" (dále jen „Darovací smlouva"). 

2. Obdarovaný je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv a má tedy povinnost uzavřenou Darovací 
smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZRS"). 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění Darovací 
smlouvy v Registru smluv v souladu se ZRS, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Darovací smlouvy, s ohledem 
na skutečnost, že obě smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Darovací smlouvy a v souladu 
s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění 
Darovací smlouvy v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto smlouvu. 

li. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si touto smlouvou vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který touto 
smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem Darovací smlouvy, která tvoří pro tyto účely 
Přílohu č. 1 této smlouvy. Lhůty k plnění se rovněž řídí Darovací smlouvou. 

1/2 



2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Darovací smlouvy považují za 

plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči 

druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku jejího uveřejnění 

v Registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou 

splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle ZRS (Obdarovaný), se tímto 

zavazuje druhé smluvní straně (Dárci) k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy 

v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 ZRS. 

Ill. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru 

smluv. 

2. Dárce bere na vědomí, že obdarovaný je vázán zákonem č. 340/2015 sb., o registru smluv, a souhlasí s tím, 

že text této smlouvy, případně jejich dodatků, bude zveřejněn prostřednictvím Obdarovaného v Registru smluv. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů ve smlouvě 

obsažených, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, či poskytnutím informace třetím 

osobám o této smlouvě či podstatných částech této smlouvy za podmínek definovaných zákonem č. 106/ 1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či zveřejnění, a 

rovněž prohlašují, že nic z obsahu této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

4. Dárce si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly. 

5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Darovací smlouva. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží jeden stejnopis. 

V Praze dne: 

••11• I •• 

Výkonná ředitelka pro Brand strategii a Komunikaci 

Manažerka interních a externích akcí, sponzoringu a 
CSR 

Příloha č. 1 - Smlouva o sponzorském daru ref. č. 0000023463/0000 (256/18/ÚKV) ze dne 10.7.2018 

2/2 

\ 



-KB 

Komerční banka, a.s., se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 4531 7054, DIČ pro účely DPH: 
CZ699001182, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 

(dále jen „KB") 

a 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
se sídlem: 
identifikační číslo: 
DIČ: 
bankovní spojeni: 

(dále jen „Obdarovaný") 

Praha 7 - Troja, U Trojského zámku 120/3, PSČ 171 00 
00064459 
CZ00064459 
Komerční banka, a.s., č. účtu: 1139071/0100 

(shora uvedené smluvní strany jsou dále označovány též jako „Smluvní strany") 

uzavírají v souladu s ustanoveními§ 2055 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
a§ 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

tuto 

1. Sponzorský dar 

Smlouvu o sponzorském daru 
(dále jen „Smlouva"). 

1.1 KB se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Obdarovanému sponzorský dar ve výši 500.000 Kč (slovy: pět set tisíc 
korun českých) na ochranu zvířat a jejich zdraví. Sponzorský dar bude použit na projekt Obdarovaného ,,Pomáháme 
jim přežít", konkrétně podporu programu „Save the Tasmanian Devil Program" a s ním související aktivity (dále jen 
,,Sponzorský dar"). 

Poskytnutím daru Obdarovanému dle této Smlouvy je závazek KB dle čl. Ill. 2 Smlouvy o partnerství ze dne 
27. dubna 2018 splněn. 

1.2 KB předá S onzorsk · dar Obdarovanému bezhotovostním převodem na účet Obdarovaného „Pomáháme jim 
přežít" č. vedený u Komerční banky a.s., nejpozději do 14 dnů (slovy: čtrnácti) od 

1.3 Obdarovaný touto Smlouvou Sponzorský dar přijímá. 

2. Povinnosti Obdarovaného 

2.1 Obdarovaný je povinen Sponzorský dar využít pouze k účelu specifikovanému v ustanovení článku 1. této Smlouvy. · 
Obdarovaný předloží KB na její vyžádání, bez zbytečného odkladu od obdržení žádosti KB, veškeré podklady 
nezbytné k prokázání splněni jeho povinnosti dle tohoto článku 2.1. 

2.2 Smluvní strany sjednávají, že v případě porušení povinnosti Obdarovaného specifikovaných v odst. 2.1 této 
Smlouvy je KB oprávněna od této Smlouvy písemně odstoupit. Odstoupením od Smlouvy se Smlouva od počátku 
ruší. KB má dále právo požadovat po Obdarovaném smluvní pokutu ve výši 5000 Kč a Obdarovaný je povinen ji 
zaplatit. Obdarovaný považuje výši smluvní pokuty stanovenou v tomto článku za přiměřenou a vzdává se tímto 
práva domáhat se u soudu jejího snížení. 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 1/3 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
Z"IPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTA!l<U \IEOENtM MESTSKÝPA SOUDEM V PRA2.E, OOOIL 8. VLOŽKA 13EO 



• 

-KB 

3. Antikorupční klauzule 

3.1 Obdarovaný prohlašuje, že dle jeho nejlepšího vědomi sám a ani žádný jeho zaměstnanec, společník, člen 
statutámiho či dozorčího orgánu, obchodní zástupce či jakákoli Obdarovaným ovládaná osoba (dále společně jen 
.. Osoby") se nedopustili jednání za Obdarovaného nebo Osoby, které by mohlo být vnímáno jako přijeti úplatku, 
podpláceni či nepřimé úplatkářství dle z.č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen 
"Korupční jednání"). 

3.2 Obdarovaný dále prohlašuje, že sám není veden nebo Osoby nejsou vedeny v rejstříku osob se zákazem plněni 
veřejných zakázek ve smyslu z.č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve zněni pozdějších předpisů, nebo že by 
uzavřením smlouvy s nim došlo k porušeni zákona. 

3.3 Obdarovaný je povinen poskytnout KB přehled pozvání na společenské akce učiněné vůči zaměstnancům KB 
v příslušném kalendářním roce. Tento přehled má právo vyžádat Manažer Compliance KB. Obdarovan

iiiii
· ·e povinen 

tento přehled zaslat na adresu Manažer Compliance KB, Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1 nebo e-mail 
a to do 1 O pracovních dnů od doručení výzvy Manažera Compliance KB, není-li dohodnuto jinak. 

3.4 V případě nesplněni povinnosti Obdarovaného týkajících se Korupčního jednání (např. nedodání vnitřních předpisů 
nebo nedodání přehledu darů a pozvání) je Obdarovaný povinen uhradit KB na její žádost smluvní pokutu ve výši 
1000,-Kč, a to za každé jednotlivé porušení. Úhradou smluvní pokuty dle tohoto bodu není dotčeno právo KB na 
náhradu škody v plné výši. 

3.5 Smluvní strany si ujednávají, že existence mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek, které 
umožňují škůdci zprostit se povinnosti k náhradě škody, nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu dle této 
Smlouvy. 

3.6 Obdarovaný považuje výši smluvní pokuty stanovenou v tomto článku za přiměřenou a vzdává se tímto práva 
domáhat se u soudu jejího snížení. 

4. Oddělitelnost 

4.1 Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným, odporovatelným nebo nevynutitelným, nebude 
to mít vliv na platnost a vynutitelnost dalších ustanovení Smlouvy, lze-li toto ustanovení oddělit od Smlouvy jako 
celku. Smluvní strany jsou povinny dohodou nahradit neplatná ustanovení novými platnými ustanoveními, která 
nejlépe odpovídají původně zamýšlenému účelu neplatných ustanovení této Smlouvy. 

5. Postoupení práv a povinností 

5.1 Obdarovaný souhlasí s tím, že KB je oprávněna postoupit jakákoliv práva a pohledávky (včetně zajišťovacího 
postoupení pohledávky či práva) nebo zastavit své pohledávky za Obdarovaným vyplývající z této Smlouvy, 
případně postoupit Smlouvu nebo jejich část nebo práva a povinnosti z ni vyplývající. Obdarovaný neni oprávněn 
bez předchozího písemného souhlasu KB postoupit jakákoliv svá práva nebo povinnosti vyplývající pro něj z této 
Smlouvy, ani tuto Smlouvu jako celek, na třetí osobu. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Veškeré změny a dodatky této Smlouvy lze činit jen vzájemnou písemnou dohodou Smluvních stran, nestanoví-li 
tato Smlouva jinak. 

6.2 Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku ujednávají, že na smluvní vztah 
založený touto Smlouvou se vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí. 

Komerční banka. a. s., se sídlem: 2/3 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANA V OBCHODNIV. REJST'1iKU 1/E.DENEM M�STSII.V'M SOUOEMV PRAZE. ODDÍL B. VlOlKA 1360 



-KB 

6.3 Na smluvní vztah založený na základě této Smlouvy se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a§ 1800 občanského 
zákoníku o adhezních smlouvách. Obdarovaný se tímto vzdává svého práva prohlásit vůči Dárci jako postupiteli, 
že jeho osvobození odmítá ve smyslu § 1899 občanského zákoníku. 

6.4 Neuplatnění či případné částečné uplatněni nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv vyplývajících ze Smlouvy 
nebude vykládáno jako vzdání se těchto práv a ani nebude mít za následek zánik práv z této Smlouvy. 

6.5 Smluvní strany jsou povinny řešit případné spory vzniklé z této Smlouvy přednostně vzájemným jednáním. Vztahy 
vyplývající z této Smlouvy se řidi právními předpisy české republiky, zejména občanským zákoníkem. 

6.6 KB bere na vědomí, že Obdarovaný je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a souhlasí s tím, že text 
této Smlouvy bude zveřejněn prostřednictvím Obdarovaného v registru smluv. 

6. 7 Smluvní strany prohlašují, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažuji za obchodní tajemství a také souhlasí se 
zveřejněním identifikačních údajů KB ve Smlouvě obsažených v registru smluv. Obdarovaný se zavazuje 
nezveřejnit v registru smluv údaje o podepisujících osobách za KB. Smluvní strany sjednávají, že v případě 
porušení kterékoli z povinností Obdarovaného specifikovaných v předchozí větě je KB oprávněna od této Smlouvy 
písemně odstoupit. 

6.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platnosti originálu, z nichž 1 obdrží KB a 1 Obdarovaný. 

V Praze dne V Praze dne 1 a -n1- ?nw 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V 08CHODNÍM REJSTA:IKU VEOENEMM�STSKVM SOUDEM V PRAZE. OOOIL B. \/lOŽl<.A 1360 

3/3 




